
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

4. 9. 2013  39 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK 

Důvod předložení: 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje zřízeného usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Objem disponibilních prostředků fondu pro rok 2013, včetně očekávaných příjmů, je cca 

39 mil. Kč. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti  

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje  

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

  
usnesení číslo:   315/27R/2013 

dne: 21. 8. 2013 

  

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

21. 8. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Přehled žádostí doporučených k poskytnutí investiční dotace z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje (dále jen „FVH ÚK“)  

2. Přehled žádostí doporučených k zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK  

3. Vzor smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 odst. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

1. V souladu s čl. X. odst. 3 Zásad FVH ÚK o udělení výjimky z čl. V odst. 6 Zásad FVH 

ÚK žadatelům uvedeným v bodu A odst. 2) tohoto usnesení, spočívající v projednání 



 

 

 2 

žádostí předložených po termínu pozastavení příjmu žádostí o dotaci z FVH ÚK dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení; 

2. O poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení ve 

výši navržených dotací uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení; 

3. O neposkytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto 

usnesení; 

B )  s c h v a l u j e  

 vzorovou smlouvu o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

C) u k l á d á   

1. Ing. Monice Zeman, pověřené vedením odboru ZPZ, v návaznosti na rozhodnutí dle bodu 

A) tohoto usnesení: 

a) zajistit úpravu rozpočtů projektů jednotlivých žadatelů;  

b) předložit upravené rozpočty ke schválení; 

c) zajistit zpracování aktualizovaného znění Zásad pro použití finančních prostředků 

z FVH ÚK a to zejména s ohledem na stanovení procesního postupu při poskytování 

dotací z FVH ÚK a předložit je k projednání v orgánech kraje. 

          Termín: 30. 10. 2013 

Důvodová zpráva: 

Krátké shrnutí stavu FVH ÚK: 

- FVH ÚK byl zřízen ZÚK usnesením č. 19/26/2004 dne 23. 6. 2004; 

- Usnesením č. 20/7Z/2009 dne 2. 9. 2009 byly ZÚK schváleny aktualizované „Zásady pro 

používání finančních prostředků Fondu VH ÚK“ (dále jen „Zásady FVH ÚK“), zveřejněné na: 

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1664752&p1=86158; 

- FVH ÚK je zřízen na základě povinnosti kraje vyplývající z § 42 a § 88 zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

- Účelem FVH ÚK je především podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 

zajišťování protierozních opatření, opatření na ochranu proti nepříznivým účinkům povodní aj. 

- Objem volných disponibilních prostředků Fondu pro rok 2013, včetně očekávaných příjmů,  

je cca 39,2 mil. Kč.  

*Pozn. v loňském roce byl ke dni 19. 3. 2012 pozastaven příjem žádostí o čerpání dotací z FVH ÚK a to 

z důvodu, že požadované finanční prostředky přesahovaly disponibilní prostředky FVH ÚK.  

Předkládaný návrh na poskytnutí investičních dotací byl doporučen Radou Ústeckého kraje ke 

schválení a je uveden v příloze č. 1. K poskytnutí dotace je navrženo 33 žádostí v kompetenci 

zastupitelstva o celkovém objemu finančních prostředků ve výši 39,2 mil. Kč. Součástí schválení 

je udělení výjimky v souladu s čl. X. odst. 3 Zásad FVH ÚK pro 4 žadatele, spočívající 

v projednání žádostí předložených po termínu pozastavení příjmu žádostí o dotací z FVH ÚK 

v celkovém objemu finančních prostředků 3,2 mil. Kč.  

Předložený návrh současně rozhoduje o zamítnutí investičních dotací dle přílohy č. 2. K zamítnutí 

je navrženo 17 žádostí v celkovém objemu finančních prostředků ve výši 40,7 mil. Kč.   

V příloze č. 3 je uvedena vzorová smlouva o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK.  

V případě, že bude rozhodnuto dle navrženého bodu A tohoto usnesení budou disponibilní 

prostředky FVH ÚK vyčerpány. Z tohoto důvodu bude nadále postaven příjem žádostí o čerpání 

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450018&id=1664752&p1=86158


 

 

 3 

dotací do doby schválení aktualizace Zásad FVH ÚK 

Aktualizace Zásad FVH ÚK 

Na základě vyhodnocování žádostí o dotace byly zjištěny nedostatky současného znění Zásad FVH 

ÚK, především: 

 není upraven procesní postup projednávání žádostí v případě převisu požadavků nad finančními 

možnostmi FVH ÚK; 

 není zcela konkrétně vymezena vodohospodářská infrastruktura ve vazbě na § 88 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon); 

 žadatelé nejsou povinni spolu s žádostí předkládat harmonogram čerpání dotací, především u 

víceletých projektů; 

 neexistují jednotné formuláře vyžadované v rámci celého procesu poskytování dotací z fondu. 

Aktualizací zásad budou kromě odstranění výše uvedených nedostatků  nastaveny 

transparentnějších a efektivnějších pravidla při projednávání žádostí o dotace z FVH ÚK a budou 

zohledněny potřeby a priority v oblasti ochrany životního prostředí a zemědělství Ústeckého kraje 

vyplývající z aktualizovaných koncepčních dokumentů Ústeckého kraje, zejména Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizaci ÚK a Plánu rozvoje ÚK. 

 


